平成 25年 8月吉日

千葉県耳鼻咽喉科医会講演会のご案内
謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、千葉県耳鼻咽喉科医会講演会を

下記の通り開催しますのでご案内させていただきます。ご多忙の事とは存じますが、万障お繰り合わ

せの上ご参加頂けますようお願い申し上げます。                     謹白

日時：2013年9 月19 日（木）18：45～21：00

会場：京葉銀行文化プラザ７階 「楓の間」
千葉市中央区富士見 1-3-2  Tel 043-202‐0800

【特別講演 1】19:00～20:00      座長 山王病院耳鼻咽喉科部長 永田 博史 先生

「音声障害の診療とリハビリープロ歌手も含めてー」

国際医療福祉大学 教授  東京ボイスセンター センター長

渡邊 雄介 先生

【特別講演 2】20:00～21:00  座長 耳鼻咽喉科なかのクリニック院長 仲野 公一 先生

「日常診療におけるアレルギー性鼻炎と

好酸球性副鼻腔炎に関する問題点」

日本医科大学武蔵小杉病院 臨床教授・耳鼻咽喉科 部長

松根 彰志 先生

※ 日本耳鼻咽喉科学会専門医認定講座 5単位

※ 日本医師会生涯教育講座 2単位 （CC：2．継続的な学習と臨床能力の保持、 39．鼻漏・鼻閉、

      41．嗄声、 79．気管支喘息）

※ 当日プログラム終了後、情報交換会をご用意しております。

※ 耳鼻咽喉科医会会員の方は会費 2,000円を徴収させて頂きます（会員以外の方は無料です）。

主催：千葉県耳鼻咽喉科医会

共催：日耳鼻千葉県地方部会 千葉市耳鼻咽喉科医会

後援：千葉市医師会

問合せ先：千葉県耳鼻咽喉科医会 〒260-8670 千葉市中央区亥鼻 1-8-1

千葉大学大学院医学研究院耳鼻咽喉科・頭頚部腫瘍学内

Tel 043（226）2137  Fax 043（227）3442